Cerinthus, tempore Apostolorum, et Carpocras in secundo sæculo, dixerunt Christum via naturali ex Maria et Joseph natum esse, ac purum hominem usque ad suum baptismam mansisse, quo tempore Filius Dei in ipsum descendit seque illi univit : inde concludebant beatam Mariam non fuisse virginem in conceptu, nec in partu, nec post partum.

Jovinianus in quarto sæculo docuit beatam Mariam fuisse quidem virginem in conceptu, sed more aliarum mulierum peperisse, ideoque non mansisse virginem in partu.

Helvidius, e secta Ariana, quem S. Epiph., Hæresi 78, et S. Aug., Hæresi 84, commemorant, integrum composuit librum ad probandum beatam Mariam plures habuisse liberos ex S. Joseph post Jesum primogenitum suum, quem conceperat et pepererat sine virginitatis suæ detrimento : unde virgo fuit ante partum et in partu, non vero remansit virgo post partum.

Contra hos hæreticos catholici docent 1° corpus Christi natum esse de Maria et conceptum fuisse virtute Spiritus sancti, 2° beatam Mariam fuisse virginem ante partum et in partu, et 3° virginem mansisse etiam post partum.

PROPOSITIO PRIMA.

Corpus Christi ex Maria genitum est.

Hæc propositio est de fide, ut pote clare contenta in Symbolo Nicæno : *Et incarnatus est de Spiritu sancto, ex Maria virgine.*

Prob. Scriptura sacra. Matth. 1, 16 : Jacob autem genuit Joseph virum Mariæ, de qua natus est Jesus qui vocatur

Christus. Noli timere accipere Mariam conjugem tuam, inquit Angelus ad Joseph, ibid. Quod enim in ea natum est, de Spiritu sancto est; pariet autem Filium, et vocabis nomen ejus Jesum.

Luc. 1, 36 : *Ecce concipies in utero, et paries Filium, et vocabis nomen ejus Jesum : sunt verba archangeli beatæ Mariæ loquentis, et mysterium Incarnationis annuntiantis. Ergo.*

Variis in locis Maria vocatur mater Christi : at non esset mater Christi, si corpus ejus non peperisset. Ergo.

Dices : Christus, apud Joan. 11, 4, dixit ad Mariam : Quid mihi et tibi est, mulier ? At non ita locutus fuisset propriæ matri : ergo.

R. Nego min. Christus enim, simul Deus et homo, respondet matri effectum divinitatis petenti, videlicet miraculum, et recte dicit nihil sub hoc respectu sibi et illi commune esse. Unde S. Aug., lib. de Fide et Symbolo, cap. 4, n. 9 : « Nec nos ad negandam Christi matrem » cogit, quod ab eo dictum est, *Quid mihi et tibi est, mulier ?* Sed admonet potius ut intelligamus secundum » Deum non eum habuisse matrem, cujus majestatis per » sonam parabat ostendere, aquam in vinum vertendo. »

Ibidem ostendit S. Doctor Christum morientem ut hominem, matrem suam agnovisse eamque discipulo suo dilecto commendasse. Explicat etiam quomodo hæc verba, *Quæ est mater mea ? et qui sunt fratres mei ?* Matth. XII, 48, non probent Christum non habuisse matrem ; alioquin sequeretur Apostolos non habuisse patres, cum ipsis præceperit dicens : *Et patrem nolite vocare vobis super terram ; sensum enim tradit addens : Unus est enim Pater vester qui in cælis est,* Matth. XXIII, 9. Sensus est igitur oportere ut ministerio sacro recte et libere fungamur, contradicentibus patre et matre, etc.